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Punkt 57: Ansøgning fra Skolen på La Cours Vej om dispensation fra
klassekvotient i 0. klasse

17.02.04-G01-1-22

Resume
Kommunalbestyrelsen besluttede på mødet den 21. marts 2022 oprettelse af 0. klasser til skoleåret 2022/23 herunder, at
såfremt elevtalsudviklingen i foråret 2022  medfører, at den gennemsnitlige klassekvotient i 0. klasserne på en eller flere
skoler overstiger 26, så oprettes der en ekstra klasse. Skolen på La Cours Vej fik på skæringsdagen den 21. marts 2022
tildelt tre 0. klasser med i alt 75 elever. Elevtallet har efterfølgende ændret sig, så der nu er 80 elever indskrevet, hvilket
svarer til en klassekvotient på 26,66, og skolen står derfor til at få oprettet en ekstra 0. klasse. Skolen på La Cours Vej
ansøger om dispensation fra klassekvotienten i 0. klasse, således at de til skoleåret 2022/23 alene opretter tre 0. klasser
med en klassekvotient på 26,66.

Beslutning
Et flertal i undervisningsudvalget (Daniel Panduro, Sine Heltberg, Christina Sylvest-Noer, Ruben Kidde og Jan E.
Jørgensen) indstiller, at:

1. Ansøgning fra Skolen på La Cours Vej om dispensation fra klassekvotient i 0. klasse godkendes, så der oprettes tre 0.
klasser i skoleåret 2022/23.

2. Skolen på La Cours Vej i skoleåret 2022/23 tildeles ressourcen til en fjerde 0. klasse på baggrund af det samlede elevtal
på årgangen. Finansiering af den ekstra ressource tages fra den betingede bevilling til to ekstra klasser.

Et flertal i undervisningsudvalget tager til efterretning, at skolebestyrelsen i en henvendelse fremhæver, at de ønsker at
bruge midlerne til markant højere dækning med tovoksen-timer, og at beslutningen modvirker sammenlægninger på sigt.

Et mindretal i undervisningsudvalget (Fasael Rehman og Nikolaj Bøgh) stemte imod.

Indstilling
Børne- og Ungeområdet indstiller,

1. At Undervisningsudvalget indstiller, at ansøgning fra Skolen på La Cours Vej om dispensation fra klassekvotient i 0.
klasse, så der oprettes tre 0. klasser i skoleåret 2022/23, godkendes OG

2. At Undervisningsudvalget indstiller, at Skolen på La Cours Vej i skoleåret 2022/23 tildeles ressourcen til en fjerde 0.
klasse på baggrund af det samlede elevtal på årgangen. Finansiering af den ekstra ressource tages fra den betingede
bevilling til to ekstra klasser.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen besluttede på mødet den 21. marts 2022, sag nr. 43, oprettelse af 0. klasser til skoleåret 2022/23
herunder, at såfremt elevtalsudviklingen i foråret 2022 medfører, at den gennemsnitlige klassekvotient i 0. klasserne på en
eller flere skoler overstiger 26, så oprettes der en ekstra klasse. Skolen på La Cours Vej fik på skæringsdagen den 21.
marts 2022 tildelt tre 0. klasser med i alt 75 elever. Elevtallet har efterfølgende ændret sig, så der nu er 80 elever
indskrevet, hvilket svarer til en klassekvotient på 26,66. Klassekvotienten overstiger dermed 26, og skolen står derfor til
at få oprettet en ekstra 0. klasse, således at skolen opretter fire 0. klasser med en klassekvotient på 20.

Skolen på La Cours Vej har på den baggrund sendt ansøgning om dispensation fra klassekvotient i 0. klasse, således at
skolen fastholder at oprette tre 0. klasser med en klassekvotient på 26,66, svarende til to klasser med 27 elever og en
klasse med 26 elever, men fortsat får tildelt ressourcer til fire klasser i skoleåret. Dette giver skolen mulighed for en
markant højere dækning med to-voksentimer i de tre klasser, idet der vil kunne være ca. 25 ugentlige lektioner ud af de 30
ugentlige lektioner med to voksne i klasserne. Skolen sender ansøgningen efter indstilling fra skolebestyrelsen.

Det fremgår af ansøgningen, at ønsket om dispensation fra klassekvotienten også skal ses i lyset af, at skolen ønsker at
undgå klassesammenlægninger, hvilket vil kunne blive tilfældet allerede ved overgangen til 1. klasse, hvis det samlede
elevtal på årgangen pr. 1. marts 2023 fortsat er 80 elever. Selvom der ikke bliver færre elever på skolen, vil der altså
skulle ske en klassesammenlægning. Det skyldes, at der ved beregningen af det tekniske elevtal, som ligger til grund for
den tekniske klassedannelse, bliver fratrukket et forventet frafald i det faktiske elevtal pr. 1. marts 2023. Med den
forventede frafaldsprocent på 2,81%, som har været gældende ved beregningen af det tekniske elevtal til skoleåret



2022/23, vil et faktisk elevtal pr. 1. marts på 80 elever blive omregnet til et teknisk elevtal på 78 elever, hvilket alene vil
udløse tre klasser med en klassekvotient på 26. Den forventede frafaldsprocent bliver hvert år beregnet som gennemsnittet
af frafaldet fra planlægningstal til 5/9 tal for de to foregående skoleår.

Ansøgning fra Skolen på La Cours Vej om dispensation fra klassekvotient er vedlagt som bilag.

Økonomi
Der er jf. Budgetforlig 2020 reserveret budget til to klasser for at sikre, at der er mulighed for at oprette ekstra klasser,
hvis elevtalsudviklingen frem mod skolestart resulterer i en klassekvotient på over 26. Budgettet til de to klasser (0,6 mio.
kr. i 2022 og 0,9 mio. kr. i 2023) er afsat som betinget bevilling.

Udgiften til den ekstra klasse udgør ca. 0,3 mio. kr. i 2022 og 0,5 mio. kr. i 2023. Finansiering af udgiften til den ekstra
klasse tages fra den betingede bevilling.

Borgmesterpåtegning
Nej

Behandling
Undervisningsudvalget, magistrat, kommunalbestyrelse

Bilag

Ansøgning fra Skolen på La Cours Vej om dispensation fra klassekvotient i 0. klasse
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